UBND TỈNH ĐẮK LẮK                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số : 262 /SGDĐT - KHTC                                   Đắk Lắk, ngày 8  tháng 3  năm 2013
     Hướng dẫn thực hiện chế độ bồi dưỡng giáo viên,

chề độ trang phục đối với giáo viên, giảng viên TDTT

theo Quyết định số 51/2012/QĐ-TTg, ngày 16/11/2012

                      của Thủ tướng Chính phủ.

              Kính gửi:

       - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, TP Buôn Ma Thuột.

                            - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 51/2012/QĐ-TTg, ngày 16/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ, quy định về chế độ bồi dưỡng và chế độ trang phục đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao.

Căn cứ vào nguồn kinh phí được giao dự toán hằng năm và giá cả thị trường trong những năm gần đây.

Để thống nhất việc chi trả chế độ bồi dưỡng và chế độ trang phục cho giáo viên đang trực tiếp giảng dạy, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị thực hiện việc thực hiện chế độ bồi dưỡng và chế độ trang phục đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao thuộc các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các dơn vị trực thuộc Sở  trong toàn tỉnh như sau:

1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng:
Thực hiện đúng theo Điều1; Điều 2 của Quyết định số 51/2012/QĐ-TTg, ngày 16/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ, quy định về chế độ bồi dưỡng và chế độ trang phục đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao.

2.Chế độ bồi dưỡng: Thực hiện theo Điều 3 của Quyết định
- Chế độ bồi dưỡng được chi trả bằng tiền và được tính bằng 01% mức lương tối thiểu chung cho 01 tiết giảng thực hành.
- Chế độ bồi dưỡng bằng tiền không áp dụng đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao trong các cơ sở giáo dục thuộc quân đội nhân dân và công an nhân dân.
3. Chế độ trang phục: Thực hiện theo Điều 4 của Quyết định cụ thể:
- Đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao dạy chuyên trách môn thể dục, thể thao được cấp 02 bộ quần áo thể thao dài tay/năm, 02 đôi giầy thể thao/năm, 04 đôi tất thể thao/năm, 04 áo thể thao ngắn tay/năm.
- Đối với giáo viên, giảng viên dạy kiêm nhiệm (giáo viên dạy môn học khác dạy kiêm nhiệm môn thể dục, thể thao) được cấp 01 bộ quần áo thể thao dài tay/năm, 01 đôi giày thể thao/năm, 02 đôi tất thể thao/năm, 02 áo thể thao ngắn tay/năm.
- Trang phục thể thao do Việt Nam sản xuất, phù hợp với khí hậu từng vùng, miền.
Căn cứ vào dự toán giao hằng năm các đơn vị thực hiện mua sắm trang phục cho giáo viên theo mức tối đa như sau:
          -    Quần áo thể thao dài tay : 350.000đ/1 bộ.

· Giầy thể thao: 100.000đ/1bộ.

· Tất thể thao: 20.000 đ/1 đôi.

· Áo thể thao ngắn tay: 100.000 đ/1 cái.
4. Phương thức thực hiện:

- Chế độ bồi dưỡng bằng tiền được chi trả cùng với thời diểm chi trả tiền lương hàng tháng.
- Chế độ trang phục được cấp 1 lân/năm vào thời diểm đầu năm học.
5. Thời gian thực hiện: Áp dụng kể từ ngày 1/1/2013.

Trên đây là Hướng dẫn thực hiện về chế độ bồi dưỡng và chế độ trang phục đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao. Đề nghị Trưởng phòng giáo dục và đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện kịp thời đúng chế độ. Trong quá trình thực hiện nếu có gì khó khăn vường mắc phản ảnh về Phòng KHTC Sở để được giài đáp./.

Nơi nhận :                                                                         GIÁM ĐỐC
- Như kg;                                                                                         (Đã ký, đóng dấu)
- Lưu VT, TK BTC.                                                                           PHAN HỒNG
PAGE
1